SỞ Y TẾ TỈNH AN GIANG

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN TRI TÔN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 447/KH-TTYT                          Tri Tôn, ngày 07 tháng 08 năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc mổ mắt miễn phí năm 2024

Thực hiện chương trình đem lại ánh sáng cho người mù do đục thuỷ tinh thể

trên địa bàn tỉnh An Giang do Hội Bảo trợ người tàn tật, trẻ mồ côi và bệnh nhân

nghèo Tỉnh An Giang tài trợ kinh phí trong chương trình xóa mù của Tỉnh.

 Trung tâm Y tế huyện Tri Tôn phối hợp với Bệnh viện Mắt-TMH-RHM tỉnh

An Giang và Hội Bảo trợ người tàn tật, trẻ mồ côi và bệnh nhân nghèo tỉnh An

Giang thực hiện và tiến hành khám, chữa bệnh và kết hợp phẫu thuật mắt miễn phí

cho bệnh nhân nghèo trong huyện.

I. Mục tiêu chung:

Thực hiện chương trình xóa mù do đục thủy tinh thể cho nhân dân huyện nhà,

đảm bảo cho mọi người đều được chăm sóc, bảo vệ sức khỏe, tăng cường củng cố

niềm tin của dân đối với ngành y tế với Nhà nước và Đảng.

II. Thời gian và địa điểm thực hiện:

- Thời gian thực hiên: Dự kiến ngày 07/09/2024 với số lượng khoảng 70 đến

90 bệnh nhân.

- Địa điểm: Khoa Mắt-Tai mũi họng-Răng hàm mặt Trung tâm Y tế huyện.

III. Tổ chức thực hiện:

- Trung tâm Y tế huyện Tri Tôn có nhiệm vụ thu dung bệnh nhân và chuẩn bị

cơ sở tại chỗ, số người được khám và thu dung trong đợt này là 80-100 người.

- Kết hợp với Hội Bảo trợ người tàn tật, trẻ mồ côi và bệnh nhân nghèo huyện

thông báo rộng rãi cho nhân dân trong huyện biết về thời gian, địa điểm và các

thông tin liên quan về đợt phẫu thuật.

- Bệnh viện Mắt-Tai mũi họng- Răng hàm mặt An Giang có nhiệm vụ thực

hiện phẫu thuật mắt.

IV. Kinh phí hoạt động:

- Chương trình xóa mù của Tỉnh tài trợ .

V. Đề nghị:

Để đem lại ánh sáng cho bệnh nhân mù mắt, nay Trung tâm Y tế huyện Tri

Tôn kính đến Sở Y tế An Giang, Ủy ban Nhân dân huyện cho phép tổ chức khám,

chữa bệnh và kết hợp phẫu thuật mắt miễn phí trên địa bàn huyện Tri Tôn./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế An Giang;

- UBND huyện Tri Tôn;

- 15 xã, thị trấn;

- Lưu: KHNV-ĐD.

GIÁM ĐỐC

BS CK1. HÀ MINH HIỆP

		2024-08-08T14:52:27+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TRI TÔN<Ttyte.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!